~1~109年 7月 14日會議

臺北市立士林高級業職業學校  108  學年第 2 學期

商經科期末教學研究會會議紀錄
時  間：109 年 7 月 14 日(星期二 )，上午 9 時 10 分~9 點 50 分

地  點：商經科專題教室

主持人：張碧暖科主任

出席人員： (如簽到表)                            記錄：魏郁華老師

一、上次會議決議辦理情形

討論提案 決議 執行情形

有關「技能檢定暨技藝(能)競賽抵免重修學分–門市

服務丙級證照」一案。(提案單位：教務處)

說明：有關「門市服務丙級證照」取得是在下學期，

故建議 108學年度入學可抵免「門市經營實務」Ⅱ(2

學分)。

照案通過(6/28 透過 LINE

群組 13 票全數通過)
已執行。

有關邀請全華公司主講(1)「行銷實務與企劃書

撰寫」、(2)「電商平台結合門市教學之運用」、

與熙利公司辦理(3)「門市進銷存」(教育訓練)

研習時間一案(提案人：張碧暖)

因為疫情關係未辦理，

(3)決議延到 8 月再辦理；

(1)與(2)延到下學年再辦

理，日期未定(5/14 透過

LINE 群組決議)

列管

二、工作報告：

1. 謝謝佩儀老師與士賢老師這幾年來對學校與課務大力的協助與支援。

2. 108 課綱上路，以及為了因應少子化與未來可能減班，在這過渡期間，我們科的課務

或科目數較往年多與繁重，感謝學校讓我們聘代理老師做人力調配，也感謝各位老

師協助分擔課務。

3. 6/21(五)2:30~4:30 於 POS 教室，由科大專題評審林宏諭老師與致理科大陳慧婷老師

蒞校指導並頒獎。本學年商經科專題製作競賽前四名如下，已完成頒獎事宜，將於

109 學年度對高二同學進行成果發表，感謝專題老師付出許多時間指導。

第一名：202 班陳姸伶、蔡緗淳、蘇容同學；指導老師: 林彩鳳老師。

第二名：201 班陳佳吟、林佩儒、洪梓茵同學；指導老師: 魏郁華老師。

第三名：204 班林彧緁、陳品穎、陳卉蓁同學；指導老師: 魏郁華老師。

第四名：204 班徐緯翔、李欣霓、葉翌葭同學；指導老師: 魏郁華老師。

第四名：204 班康芷寧、張庭瑄、蔡紫婕同學；指導老師: 蔡芃萱老師。

4. 高三暑期輔導課於 7/27 開始；暑期重補修授課教師：高二經濟-7 月士賢老師，8 月

郁華老師；高二專題-7 月郁華老師，8 月士賢老師；高二商業溝通：7 月彩鳳老師。

5. 109 學年度的用書：(1)高一門市經營實務，全華出版社，作者：林宜；(2)高二經濟

學，旗立出版，作者：高翠玲等；(3)高二行銷實務，全華出版社，作者：張阿妙等。

6. (1)請各位老師若有向科內借資料或書籍等，煩請 7 月中先歸還，待科主任交接後，

再行借閱，謝謝；(2)暑假期間 POS 教室未解保全，煩請要使用老師，記得解保全。

~2~109年 7月 14日會議

7. 這一年辦的研習活動如下，萬分感激老師與同學們大力支持與協助，讓科內活動能

圓滿成功。

日期 研習主題/活動~講師

上

學

期

108.08/29 高三升學講座~畢業學生

108.09/5
商經科專題成果發表~碧暖科主任與士賢老師、暖茱老師、美華老師、佩儀老師、

郁華老師、芃萱老師與彩鳯老師

108.09/11 商經科專題議題分組~碧暖科主任、士賢老師、郁華老師、芃萱老師與彩鳯老師

108.10/24 專題教室書櫃組裝~碧暖科主任、彩鳯老師與 201、202 同學

108.11/4 高一門市 POS 小尖兵培訓前置作業~郁華老師、昀真老師與碧暖科主任

108.11/5 高一門市 POS 小尖兵培訓研習~熙利國際公司

108.11/15 天母國中體驗課程~張碧暖科主任與莊士賢老師

108.12/4、5 提案式 VR 行銷~呂育德老師

108.12/5 雲科大實務專題講座~黃邦寧系主任

108.12/6 致理科大專題製作深度對談~吳壽進教授

108.12/27
商經科特色作品成果發表~高二商經科學生

商業溝通研習~劉敏慧老師

109.01/3 高一門市 POS 小尖兵學習檔案製作研習

下

學

期

109.03/2 POS 收銀教室教具配置~郁華老師與碧暖科主任

109.03/6 高一門市獎學金頒發~熙利國際公司

109.05/3 高一 POS 小尖兵維修課程~熙利國際公司

109.05/15 高三學生罩住你的未來研習~碧暖科主任

109.05/21 大學生活講座(商經與會計科合辦)講座~畢業學生

109.05/4~26 備審實作秘笈首部曲與二部曲，共 4 個班~張碧暖科主任

109.05/27 面試準備與應答技巧講座~國立北科大資財系陳育威主任

109.06/5 精準行銷自我~國立三重高中莊伯萱老師

109.06/11 「POS 收銀教室螢幕保護膜配置」~郁華老師與碧暖科主任

109.06/12 「專題評分」講座~致理科大林慧婷老師與景文科大林宏諭老師

109.06/19 高一「化身推甄不敗高手」講座~張碧暖科主任

109.06/20 高二「升學規劃與備審準備」講座~邱碧珠老師

109.07/03 「預約幸福人生—投資理財篇」講座~張儷瑜協理

109.07/10
「門市服務丙級技術士檢定應考技巧」講座~勞動部桃竹苗分署副訓練師暨宜蘭德

明財經大學連鎖加盟學程門市服務兼任講師–林佳男老師

109.07/14 「商業簡報競賽致勝關鍵評析」~景文科大林宏諭老師

~3~109年 7月 14日會議

三、代教務處宣達第 4 次教務會議(第(三)項重要)

四、提案討論

提案一：高二行銷實務與專題課程的班級排課時段，提請討論。(提案人：張碧暖)

說明：

1. 109 學年度行銷實務仍編有業師或講師授課等預算，建議教務處兩個班排在同一天，以利課程的

進行。

2. 108 學年度的專題課程排在星期四下午，師生有充裕時間進行專題討論與指導，建議教務處 109

學年度排在星期二之後。

決議：全數通過

提案二：工作報告(四)中因應 108 課綱，敬請各科協助彙整公開授課及學習成果標準，其中學習成果

標準的「標準」是什麼？(提案人：林彩鳳)

說明：學習成果標準的「標準」是科會制訂通過或教務處有範本參考？

決議：報請教務處說明

教務處回覆:有關學習成果標準制定，教務主任回覆：學習成果標準由各科目授課教師統一訂定，屆

時再由各科召彙整，以利末來學習檔案上傳認證標準。

提案三：建請教務處安排 109 學年全科共同不排課時段 (提案人：林彩鳳)

說明：

1.因應新課綱，109 學年度週五下午會有彈性課程、班級及社團活動，較無法安排科內共同研習，建

議教務處安排全科老師共同不排課時段。

2.本科希望安排第 4節，可延續中午時段，以方便安排科內共同研習。

決議：

科主任上簽呈，報請核准安排

~4~109年 7月 14日會議

五、臨時動議：

六、結語：

謝謝各位老師今日的參與，感謝各位老師這一年來對碧暖各方面的支持、協助與包容，讓科務運

作順利。接下來科主任將由彩鳯老師擔任，請大家繼續支持與協助彩鳯老師。

七、散會

活動照片